

平成28年3月16日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 足利 恵吾

(コード: 3777、JASDAQ)

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 相良 明由

(TEL. 03-6804-2831)

(開示事項の経過)連結子会社における商品(太陽光パネル)売買契約の状況に関するお知らせ

当社が開示いたしました平成27年8月21日付「連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の譲渡に関するお知らせ」から平成28年1月7日付「(開示事項の経過)連結子会社における商品(太陽光パネル)売買契約の状況に関するお知らせ」に至る一連の開示に関しまして、残る商品(太陽光パネル)売買の状況について下記の通りお知らせいたします。

記

1. 経過の概要

当社が公表いたしました平成28年1月7日付「(開示事項の経過)連結子会社における商品(太陽光パネル)売買契約の状況に関するお知らせ」におきまして、当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社(以下、「エリアエナジー」といいます。)は、太陽光発電所14箇所の譲渡先である株式会社エコ・ボンズ(以下、「エコ・ボンズ」といいます。)との間で、未了となっている商品(太陽光パネル)売買契約に関して協議を継続して参る旨を開示いたしました。

その後、エリアエナジーはエコ・ボンズと協議を重ね、本日、商品(太陽光パネル)売買契約について合意書を締結することを決議いたしました。合意内容につきましては、平成28年8月25日付基本合意書の規定に関わらず、エリアエナジーはエコ・ボンズがパネルメーカーから直接商品を仕入れることを承諾し、エコ・ボンズは、その仕入れ商品数量に比例したアレンジメントフィーをエリアエナジーに支払うというものであります。なお、アレンジメントフィーの暫定的な金額は、75百万円(税込)であり、エリアエナジーは商品がエコ・ボンズへ納品される毎に売上として計上し、平成28年12月末日までには確定する予定であります。また、本件合意に伴い、エリアエナジーはエコ・ボンズから受領している申込証拠金84百万円を返還いたしますが、申込証拠金支払返還請求権とアレンジメントフィー支払請求権を対当額で相殺して、差額である8.2百万円をエリアエナジーからエコ・ボンズに返金いたします。

2. 今後の見通し

本件による当社の平成 28 年 12 月期の業績に与える影響は精査中であり、今後、業績予想の修正が必要となった場合等には速やかに開示いたします。

以上